boni, et mettere l’oro bello et bono dove bisognera, adeo che sia piu bella 
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et piu ornata, et di più l’apparenza de quella del quondam Francesco de 

Landis commendatore de dicto hospitale, ad tutte spese del predicto 

michele excepto del ligname come di sopra. Et dicte figure siano di 

fantasia del dicto depintore. Et il predicto commendatore li promette 

darli et pagare per fare fatta la sopradicta opera come di sopra e detto 

scudi125 di moneta de juli dieci per scudo, da pagarsi in questo modo, 

quando commenciera scudi 30 simili et il resto de mano in mano secondo 

il lavoro, et il predicto maestro Michele promette darli finita dicta capella 

fra octo mesi proximi dal giorno incominciando da oggi et finire 

conegnata, ornata et depinta come di sopra è detto, senza exceptione 

alcuna, altrimenti che lo predicto commendatore la possa fare finire et 

supplire quelle tanto che manchara ad spesse, damno et interesse del 

predicto maestro Michele […] 

Document 5 

ASC, Diversorum antiquorum I, 894, c. 174, Michele Bartolomeo da 

Lucca and Matteo Cressetti da Torrenova, 16 September 1533 (from 

Picardi, Perino del Vaga, Michele Lucchese, 172) 

Contract with Michele Bartolomeo da Lucca and Matteo Crassetti da 

Torrenova for painting two rooms in the papal apartement in Castel 

Sant’Angelo 

In nomine domini amen, anno domini 1533 indictione 6 die vero 16 

septembris pontificatus S.mi domini nostro Clementis anno X. Constituti 

personaliter Re.mus D. Guido de Medicis Castri S.ti Angeli Castellanus 

et magister Michael Barth. de Lucca ac magister Mattheus Cressetti de 

Terra nova comitatus civitatis Florentiae ambo depictores, convenerunt 

etc. supra pictura palcorum et frisorum duorum cubiculorum sive 

camerarum pontificis existentium in dicto castro S.ti Angeli cum 

infrascriptis pactis quod prefati depictores promisserunt etc. ad festum 

Nativitatis Domini nostri Jesu Christi proximum futurum dare 

perfectum et absolutum dictaeque picturae opus, et id hoc presenti die 
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inciperunt depingere et deaurare et facere totum id et quicquid fuerit 

necessarium in dicto opere pro ornamento etc. prout ostenderant per 

modellum et melius omnibus suis sumptibus tam de victu quam de aliis 

rebus etc. 

Ex alio latere prefatus R.mus obligavit se dare palcos factos in dictis 

cameris, ut prefati depictores possent laborare, ac dare dictos frisos